
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  24.júna  2021 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

 

   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 

1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie  poslancov 

4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

predkladá: zástupca primátora mesta 

5) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu mesta a rozpočtu PO a RO 

mesta k 31.12. 2020, výsledky auditu, prerokovanie záverečného účtu mesta za rok 

2020, Stanovisko HK k záverečnému účtu  

a) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu mesta a RO mesta 

k 31.12.2020, výsledky auditu, prerokovanie záverečného účtu mesta za 

rok 2020 stanovisko HK k záverečnému účtu 

b) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu PO 

Verejnoprospešné služby mesta Fiľakovo  k 31.12.2021 

c) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu PO Mestské  

kultúrne stredisko Fiľakovo  k 31.12.2021 

d) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu PO Hradné 

múzeum  vo Fiľakove  k 31.12.2021 

predkladajú: vedúca referátu ekonomiky, riaditelia PO mesta, prednostka MsÚ, hlavná 

kontrolórka  mesta 

6) Návrh na  úpravu rozpočtu mesta na rok 2021  

predkladá: vedúca referátu ekonomiky 

7) Aktualizácia   Programu  rozvoja mesta  - I. etapa (CURI BBSK)  

predkladá:  vedúca referátu stratégie rozvoja 

8) Návrh na zmenu č. 15 Územného plánu mesta Fiľakovo 

predkladá:  vedúca referátu stratégie rozvoja 

9) Návrh VZN mesta č.1/2021 o sociálnych službách – úplné znenie 

predkladajú: vedúci odd. vnút. správy, riaditeľka. Nezábudka n.o 

10) Upozornenie  prokurátora – informácia  

predkladá: vedúci  odd. vnútornej správy 

11) Majetkovoprávne záležitosti 

a) Ing. Tibor Szentiványi, Komárno -Nová Stráž – ponuka na bezodplatný 

prevod pozemku  



b) Attila Nagy a manž. Viktória Nagyová Feketeová, Fiľakovo –žiadosť o 

predaj pozemku 

c) Zámer na prenájom nebytového priestoru m.č. 301 v budove 

Podnikateľského inkubátora formou obchodnej verejnej súťaže 

d) Zrušenie predkupného práva Mesta Fiľakovo k pozemku parc. CKN č. 

1893/6 vo vlastníctve Mgr. Roman Haviar, Fiľakovo 

e) ZŠ Lajosa Mocsáryho s VJM Fiľakovo – Mocsáry Lajos AI Fülek – 

Návrh na vyradenie neupotrebiteľného majetku 

f) NEZÁBUDKA n.o., Záhradnícka 2, Fiľakovo – žiadosť o úpravu doby 

trvania nájmu Zmluvy o nájme nebytových priestorov v Zariadení soc. 

služieb Nezábudka 

g) Žiadosti nájomcov mestských nebytových priestorov na odpustenie 

nájomného v súvislosti s 2. vlnou pandémie Covid-19 

h) Zmluva o uzatvorení budúcej kúpnej zmluvy medzi Mestom a StVS a.s. 

BB – Rozšírenie verejného vodovodu IBV pod Červenou skalou 

predkladá: vedúci odd. EaMM 

12) Plán kontrolnej činnosti  na I. polrok 2021 

predkladá: hlavná kontrolórka mesta  

13) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta  

a) Správa o vykonanej kontrole stavu a vývoja dlhu mesta 

b) Správa o vykonanej kontrole hospodárenia  s finančnými 

prostriedkami – ZŠ Koháriho  

c) Správa o vykonanej kontrole plnenia uznesení MZ 

predkladá: hlavná kontrolórka mesta  

14) Plány práce orgánov mesta na II. polrok 2021  

predkladá: prednostka MsÚ 

15) Aktuálne záležitosti mesta 

a) MOPS Fiľakovo – súhlas s predložením ŽoNFP na SO, súhlas  so 

zabezpečením spolufinancovania 

b) Návrh na udelenie Čestného občianstva mesta Fiľakovo, Ceny mesta 

Fiľakovo, Ceny primátora mesta za rok 2021 

16) Diskusia 

17) Záver 
 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina 

Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav 

 

Upravený  program dnešného rokovania  bol nasledovný:  

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie  poslancov 

4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

             predkladá: zástupca primátora mesta 



5) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu mesta a rozpočtu PO a RO 

mesta k 31.12. 2020, výsledky auditu, prerokovanie záverečného účtu mesta za rok 

2020, Stanovisko HK k záverečnému účtu  

a. Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu mesta a RO mesta k 

31.12.2020, výsledky auditu, prerokovanie záverečného účtu mesta za rok 

2020 stanovisko HK k záverečnému účtu 

b. Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu PO Verejnoprospešné 

služby mesta Fiľakovo  k 31.12.2020 

c. Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu PO Mestské  kultúrne 

stredisko Fiľakovo  k 31.12.2020 

d. Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu PO Hradné múzeum  

vo Fiľakove  k 31.12.2020 

predkladajú: vedúca referátu ekonomiky, riaditelia PO mesta, prednostka MsÚ, 

hlavná kontrolórka  mesta 

6) Návrh na  úpravu rozpočtu mesta na rok 2021  

            predkladá: vedúca referátu ekonomiky 

7) Aktualizácia   Programu  rozvoja mesta  - I. etapa (CURI BBSK)  

predkladá:  vedúca referátu stratégie rozvoja 

8) Návrh na zmenu č. 15 Územného plánu mesta Fiľakovo 

predkladá:  vedúca referátu stratégie rozvoja 

9) Návrh VZN mesta č.1/2021 o sociálnych službách – úplné znenie 

predkladajú: vedúci odd. vnút. správy, riaditeľka. Nezábudka n.o 

10) Upozornenie  prokurátora – informácia  

predkladá: vedúci  odd. vnútornej správy 

11) Majetkovoprávne záležitosti 

a. Ing. Tibor Szentiványi, Komárno -Nová Stráž – ponuka na bezodplatný 

prevod pozemku  

b. Attila Nagy a manž. Viktória Nagyová Feketeová, Fiľakovo –žiadosť o 

predaj pozemku 

c. Zámer na prenájom nebytového priestoru m.č. 301 v budove 

Podnikateľského inkubátora formou obchodnej verejnej súťaže 

d. Zrušenie predkupného práva Mesta Fiľakovo k pozemku parc. CKN č. 

1893/6 vo vlastníctve Mgr. Roman Haviar, Fiľakovo 

e. ZŠ Lajosa Mocsáryho s VJM Fiľakovo – Mocsáry Lajos AI Fülek – Návrh 

na vyradenie neupotrebiteľného majetku 

f. NEZÁBUDKA n.o., Záhradnícka 2, Fiľakovo – žiadosť o úpravu doby 

trvania nájmu Zmluvy o nájme nebytových priestorov v Zariadení soc. 

služieb Nezábudka 

g. Žiadosti nájomcov mestských nebytových priestorov na odpustenie 

nájomného v súvislosti s 2. vlnou pandémie Covid-19 

h. Zmluva o uzatvorení budúcej kúpnej zmluvy medzi Mestom a StVS a.s. BB 

– Rozšírenie verejného vodovodu IBV pod Červenou skalou 

i. Výsledok  Obchodnej  verejnej súťaže na predaj areálu  bývalého CVČ vo 

Fiľakove 

predkladá: vedúci odd. EaMM 

12) Plán kontrolnej činnosti  na I. polrok 2021 

             predkladá: hlavná kontrolórka mesta  

13) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta  

a. Správa o vykonanej kontrole stavu a vývoja dlhu mesta 



b. Správa o vykonanej kontrole hospodárenia  s finančnými prostriedkami – 

ZŠ Koháriho  

c. Správa o vykonanej kontrole plnenia uznesení MZ 

                        predkladá: hlavná kontrolórka mesta  

14) Plány práce orgánov mesta na II. polrok 2021  

            predkladá: prednostka MsÚ 

15) Aktuálne záležitosti mesta 

a. MOPS Fiľakovo – súhlas s predložením ŽoNFP na SO, súhlas  so 

zabezpečením spolufinancovania 

b. Návrh na udelenie Čestného občianstva mesta Fiľakovo, Ceny mesta 

Fiľakovo, Ceny primátora mesta za rok 2021 

16) Diskusia 

18) Záver 
 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina 

Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav 

 

Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta určil nasledovných poslancov 

MZ 

 

PhDr. Róbert Rubint  a 

Jozef Tankina. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 

p. Oroszová  – predseda, mgr. Szvorák, Mgr. Visnyai 

Poslanci  overovateľov zápisnice  a zloženie NK hlasovaním schválili nasledovne: 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina 

Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav 

 

 

 

K bodu č. 3) Interpelácie poslancov 

 

 

 V úvode tohto bodu primátor mesta odpovedal na interpelácie poslancov 

z predchádzajúceho zasadnutia  MZ.  

Ing. Fehér  -  mohli by ste prosím Vás vysvetliť ako je to s parkovaním na zeleni  pri Tescu? 

 

Na zasadnutie  MZ  prišiel Ing. Kerekes. 

 



Mgr. Benčik vysvetlil možnosti  parkovania  pri Tescu a aj to, ako a prečo je tam  možné uložiť 

pokutu. 

 

p. Flachbart – je nejaká možnosť regulácie parkovania tabuľami pri  MŠ? Parkovisko   na 

Daxnerovej pri  potoku začalo klesať,  ľudia sa tam  boja parkovať s autami.  Počul som, že 

a internát zasa začína napĺňať. 

p. primátor  -  na  umiestnenie  tabúľ  je potrebný podnet od komisie.  Klesajúce parkovisko 

a napĺňanie internátu je veľmi ťažko riešiteľný problém z našej pozície. 

 

PhDr. Rubint -  Na  ulici  Kalajovej  prechádzajú nákladné autá aj  napriek zákazu. Pri garážach  

v lokalite „Halastó“ je viac  garáží vo veľmi zlom stave, už sa rozpadávajú. Mohli by sa osloviť 

majitelia na  nápravu.  Chcel by som navrhnúť, aby sme  budúci rok  v rozpočte naplánovali    

viac  investovať  do  záhradníctva, lebo tam  pracujú vo veľmi zlých podmienkach.  

p. primátor -  na Kalajovej ulici  my  nemáme žiaľ kompetencie, len štátna polícia.  

Pri  garážach v lokalite “Halastó“ nariadime štátny stavebný dohľad. 

Plánujeme  v blízkej budúcnosti  revitalizáciu jazera v parku v rámci tejto akcie aj  obnovu 

záhradníctva. Veľmi zlý je aj stav skleníkov. Bol by som aj ja rád, ak by sa tam na budúci rok 

investovalo o niečo viac ako doteraz. 

 

p. Eibner  - počul som, že a chystá petícia  proti  pohostinským zariadeniam za rušenie nočného 

kľudu. Mestskú políciu by som rád poprosil o vyššiu kontrolu  potulujúcich  sa bezdomovcov 

v meste, hlavne  okolo kostola a Hradu, aby neotravovali turistov. 

p. primátor – pohostinské zariadenia riešime  priebežne. Minulý týždeň prebehla spoločná akcia  

s OOPZ, MsP a MOPS a boli zistené aj nejaké problémy. Hlavne  s podávaním alkoholu 

maloletým.  

Problémy s bezdomovcami  treba tiež riešiť konštruktívne, ale Vám riešenie na tento  problém 

neviem  povedať. V každodennom pohybe im nevieme zabrániť. 

Mgr. Benčik informoval  poslancov  o bezpečnosti v meste. 

 

Mgr. Szvorák – hodiny na kostole už veľmi dlho nefungujú. Nemohol  by sa vyzvať Farský 

úrad na ich opravu?  

p. primátor – spojím sa s pátrom Jakubom a zistím  čo sa dá urobiť v tejto veci.  

 

K bodu č. 4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

 

Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr.  Attila  Visnyai. 

 

 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 

- Majetkovoprávne záležitosti  

- Upozornil na kosenie trávy okolo  novovysadených  stromov. 

 

2. Komisia pod., RP a CR 

- Majetkovoprávne záležitosti 

 

3. Finančná komisia 

- Majetkovoprávne záležitosti 

 

4. Komisia školstvo, vzdelávanie a mládež  

- Návrh na udelenie ocenenia  mesta  



 

5. KOVP 

- Verejný poriadok v meste    

- Parkovanie  pri Špeciálnej základnej škole 

- Stojisko separovaného zberu  pri  VPS 

- Dopravné značenie v meste 

 

6. Komisia kultúry 

- Návrhy na ocenenia  mesta 

- Situácia v oblasti  kultúry a plány   MsKS 

 

7. Komisia  zdravot. a soc. vecí 

- Program  rozvoja mesta – aktualizácia  

- Žiadosť o zriadenie resocializačného centra -  nesúhlasia 

- Aktuálna epidemiologická situácia 

 

8. Komisia športu 

- Aktuálne dianie v športe 

 

9. Komisia  sociálnych vecí a zdravotníctva  

- Návrh na udelenie ocenenia  mesta 

- Aktuálne epidemiologická situácia 

 

10. Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

- Komisia  skontrolovala  podané  „Oznámenia...“ podané poslancami MZ  

 

Eibner Róbert opustil rokovaciu sálu. 

 

Poslanci  MZ  vzali  správu  o vyhodnotení komisií  MZ  na vedomie a hlasovali za ňu 

nasledovne:  

P: 12, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede 

Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav , Eibner Róbert, 

 

Eibner Róbert sa vrátil do rokovacej sály. 

 

K bodu č. 5) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu mesta a rozpočtu PO a 

RO mesta k 31.12. 2020, výsledky auditu, prerokovanie záverečného účtu mesta za rok 

b2020, Stanovisko HK k záverečnému účtu  

 

a) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu mesta a RO mesta 

k 31.12.2020, výsledky auditu, prerokovanie záverečného účtu mesta za 

rok 2020 stanovisko HK k záverečnému účtu 

          Materiál do MZ  predložili Bc. Erika  Szabová, PhDr. Andrea Mágyelová a Ing. Judita 

Mihályová. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Bc. Szabová  informovala  poslancov MZ o výroku auditora, ktorý znel, že účtovná závierka je 

v súlade  so zákonom o rozpočtových pravidlách. 

Hlavná kontrolórka  vo svojom stanovisku navrhuje  prijať  Záverečný účet mesta bez výhrad.  



b) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu PO 

Verejnoprospešné služby mesta Fiľakovo  k 31.12.2020 

           Písomne  spracovanú hodnotiacu  správu do  MZ  predložil riaditeľ VPS, Ing. Tibor 

Tóth. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslanci  MZ  k nemu nemali žiadne  

pripomienky. 

c) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu PO Mestské  

kultúrne stredisko Fiľakovo  k 31.12.2020 

            Písomne  spracovanú hodnotiacu  správu do  MZ  predložila riaditeľka  MsKS, Mgr. 

Illés Kósik Andrea. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslanci  MZ  k nemu nemali 

žiadne  pripomienky. 

 

d) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu PO Hradné 

múzeum  vo Fiľakove  k 31.12.2020 

            Písomne  spracovanú hodnotiacu  správu do  MZ  predložila poverená  riaditeľka  HMF, 

Ing. Valéria Budaiová. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslanci  MZ  k nemu 

nemali žiadne  pripomienky. 

 

Poslanci MZ za uznesenie č. 53/2021 hlasovali nasledovne: 

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Mede Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav 

 

Poslanci MZ za uznesenie č. 54/2021 hlasovali nasledovne: 

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Mede Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav 

 

Poslanci MZ za uznesenie č. 55/2021 hlasovali nasledovne: 

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Mede Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav 

 

  

K bodu č. 6)  Návrh na  úpravu rozpočtu mesta na rok 2021  

 

 

Materiál bol poslancom MZ  predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložila vedúca referátu ekonomiky, Bc. Erika Szabová.  

Poslanci MZ za tento bod hlasovali nasledovne: 

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Mede Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav 



 

K bodu č. 7 ) Aktualizácia   Programu  rozvoja mesta  - I. etapa (CURI BBSK)  

 

Materiál bol predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho predložila  

vedúca referátu stratégie rozvoja, Ing. Arch. Erika  Anderková. Poslanci MZ nemali k správe 

žiadne pripomienky.  

Pán primátor   informoval poslancov, že experti, ktorí majú na starosti   tento projekt   

navštívia Fiľakovo pravdepodobne  15.7.2021. 

Poslanci MZ za tento bod hlasovali nasledovne: 

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Mede Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav 

 

 

K bodu č. 8) Návrh na zmenu č. 15 Územného plánu mesta Fiľakovo 

 

Materiál bol predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho predložila  

vedúca referátu stratégie rozvoja, Ing. Arch. Erika  Anderková.  

Pán primátor informoval poslancov, že  uvedená zmena  bola prerokovaná aj v odborných  

komisiách MZ a aj na zasadnutí MR  10. júna 2021. MR  neodporučila  uvedenú  zmenu v MZ 

schváliť.  

Poslanci MZ za uznesenie č. 58/2021  hlasovali nasledovne: 

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Mede Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav 

Poslanci vzali na  vedomie  informáciu o plánovanej zmene  č. 15 ÚPN. 

 

Poslanci MZ za uznesenie č. 59/2021  hlasovali nasledovne: 

P: 12, ÁNO: 0, NIE: 11, ZDR.SA: 1 

NIE: Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla,  Mede Alexander, Ing. 

László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina 

Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

ZDR. SA: Flachbart Ladislav 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav 

Poslanci MZ neschválili rozbehnutie procesu zabezpečenia Zmien a doplnkov č. 15 k ÚPN. 

 

 

K bodu č. 9) Návrh VZN mesta č.1/2021 o sociálnych službách – úplné znenie 

 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. vnútornej správy, JUDr. 

Norbert Gecso a riaditeľka n.o.  Nezábudka, Ing. Mária Veliká. Tvorí súčasť zápisnice 

z dnešného rokovania. Poslanci  MZ k nemu nemali žiadne pripomienky. 

Poslanci MZ schválili  hlasovaním návrh VZN  nasledovne: 

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



ÁNO: Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Mede Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav 

 

Zo zasadnutia MZ odišiel Eibner Róbert. 

 

K bodu č. 10) Upozornenie  prokurátora – informácia  

 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. vnútornej správy, JUDr. 

Norbert Gecso Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci  MZ k nemu nemali 

žiadne pripomienky. 

Poslanci MZ za tento bod hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede 

Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert 

 

 

K bodu č. 11 Majetkovoprávne záležitosti  

 

 Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta 

Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Zástupca primátora mesta pri 

jednotlivých bodoch oboznámil poslancov MZ so stanoviskami odborných  komisií . 

 

a. Ing. Tibor Szentiványi, Komárno -Nová Stráž – ponuka na bezodplatný 

prevod pozemku  

Poslanci MZ za uznesenie č. 62/2021  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 1, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede 

Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert 

Poslanci hlasovaním schválili uzatvorenie Darovacej zmluvy, ktorej predmetom je darovanie 

pozemku 

 

b. Attila Nagy a manž. Viktória Nagyová Feketeová, Fiľakovo –žiadosť o 

predaj pozemku 

 

Ing. Varga informoval poslancov, že s tomto prípade neprichádza do úvahy  priamy predaj 

pozemku. Je potrebné vyhlásiť OVS. 

Poslanci MZ za uznesenie č. 63/2021  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 0, NIE: 11, ZDR.SA: 0 

NIE: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede Alexander, 

Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  

Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert 

Poslanci MZ neschválili zrušenie uznesenia č.15 F/1 zo dňa 04.09.2008 o zmene  funkčného 

využitia pozemku. 



 

c. Zámer na prenájom nebytového priestoru m.č. 301 v budove 

Podnikateľského inkubátora formou obchodnej verejnej súťaže 

Poslanci MZ za uznesenie č. 64/2021  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede 

Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert 

Poslanci MZ schválili  zámer na prenájom  nebytového priestoru. Podmienky a zloženie 

komisie na  vyhodnotenie  predložených  ponúk  sa nachádza v uznesení z dnešného zasadnutia. 

 

d. Zrušenie predkupného práva Mesta Fiľakovo k pozemku parc. CKN č. 

1893/6 vo vlastníctve Mgr. Roman Haviar, Fiľakovo 

Poslanci MZ za uznesenie č. 65/2021  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede 

Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert 

Poslanci hlasovaním schválili zrušenie predkupného práva  mesta. 

 

e. ZŠ Lajosa Mocsáryho s VJM Fiľakovo – Mocsáry Lajos AI Fülek – Návrh 

na vyradenie neupotrebiteľného majetku 

Poslanci MZ za uznesenie č. 66/2021  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede 

Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert 

Poslanci hlasovaním schválili   vyradenie neupotrebiteľného majetku. 

 

f. NEZÁBUDKA n.o., Záhradnícka 2, Fiľakovo – žiadosť o úpravu doby 

trvania nájmu Zmluvy o nájme nebytových priestorov v Zariadení soc. 

služieb Nezábudka 

Poslanci MZ za uznesenie č. 67/2021  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede 

Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert 

Poslanci  hlasovaním schválili zámer na prenájom a uzatvorenie  nájomnej  zmluvy  na dobu 

neurčitú za symbolické nájomné pre Nezábudka n.o. 

 

g. Žiadosti nájomcov mestských nebytových priestorov na odpustenie 

nájomného v súvislosti s 2. vlnou pandémie Covid-19 

Poslanci MZ za uznesenie č. 68/2021  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede 

Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert 

Poslanci hlasovaním schválili odpustenie nájmov za nebytové priestory, rozpis  jednotlivých 

nájomcov sa nachádza v uznesení z dnešného zasadnutia. 

    

Poslanci MZ za uznesenie č. 69/2021  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 0, NIE: 9, ZDR.SA: 2 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla,  Mede Alexander, Ing. László 

Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai 

Attila. 

ZDR.SA: Flachbart Ladislav, Tankina Jozef 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert 

Poslanci hlasovaním neschválili zníženie dane za užívanie verejného priestranstva  pre  SIMON 

GROP s.r.o. 

 

Poslanci MZ za uznesenie č. 70/2021  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 0, NIE: 9, ZDR.SA: 2 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla,  Mede Alexander, Ing. László 

Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai 

Attila. 

ZDR.SA: Flachbart Ladislav, Tankina Jozef 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert 

Poslanci hlasovaním neschválili zníženie dane za nevýherné hracie  prístroje  pre Petra 

Sáfránya. 

 

 

h. Zmluva o uzatvorení budúcej kúpnej zmluvy medzi Mestom a StVS a.s. BB 

– Rozšírenie verejného vodovodu IBV pod Červenou skalou 

Poslanci MZ za uznesenie č. 71/2021  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede 

Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert 

Poslanci hlasovaním schválili uzatvorenie  Zmluvy o budúcej kúpnej zmluve. 

 

i. Výsledok  Obchodnej  verejnej súťaže na predaj areálu  bývalého CVČ vo 

Fiľakove 

Poslanci MZ za uznesenie č. 72/2021  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede 

Alexander, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert 

Poslanci vzali hlasovaním na  vedomie  neúspešný výsledok OVS. 

 

Zo zasadnutia MZ odišiel Ing. Kerekes 

 



K bodu č. 12) Plán kontrolnej činnosti  na I. polrok 2021 

 

Písomne spracovaný plán do MZ predložila hlavná kontrolórka mesta Ing. Judita 

Mihályová. Tvoria súčasť zápisnice  z dnešného rokovania a poslanci  MZ k nim nemali žiadne 

pripomienky.  

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  

P: 11, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede 

Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert, Ing. László 

Kerekes 

 

 

K bodu č. 13) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta 

 

 Písomne spracované správy do MZ predložila hlavná kontrolórka mesta Ing. Judita 

Mihályová. Tvoria súčasť zápisnice  z dnešného rokovania a poslanci  MZ k nim nemali žiadne 

pripomienky.  

 

a. Správa o vykonanej kontrole stavu a vývoja dlhu mesta 

b. Správa o vykonanej kontrole hospodárenia  s finančnými prostriedkami – 

ZŠ Koháriho  

c. Správa o vykonanej kontrole plnenia uznesení MZ 

 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  

P: 11, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede 

Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert, Ing. László 

Kerekes 

 

K bodu č. 14) Plány práce orgánov mesta na II. polrok 2021  

 

Písomne  spracované plány práce do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea 

Mágyelová. Tvoria  súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  

P: 11, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede 

Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert, Ing. László 

Kerekes 

 

K bodu č. 15)  Aktuálne záležitosti mesta 

 

a. MOPS Fiľakovo – súhlas s predložením ŽoNFP na SO, súhlas  so 

zabezpečením spolufinancovania 



Písomne  spracovanú správu do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová. 

Tvoria  súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  

P: 11, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede 

Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert, Ing. László 

Kerekes 

 

 

b. Návrh na udelenie Čestného občianstva mesta Fiľakovo, Ceny mesta 

Fiľakovo, Ceny primátora mesta za rok 2021 

Do konania  MZ  boli doručené nasledovné návrhy na udelenie ocenení :  

1. PhDr. Jozef Drenko, Mgr. 

2. RNDr. Jozef Klinda 

3. Mária Agócsová 

4. Mária  Gyetvaiová 

5. OZ Pivničný rad 

6. MUDr. Magdaléna Hybbenová 

7. Nezábudka n.o. 

Poslanci  tajným hlasovaním  hlasovali  o udelení Ceny mesta  za rok 2021 pre Nezábudka n.o. 

Uznesením č. 77/2021 ju schválili nasledovne:  

P: 11, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Mede 

Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Zoltán Anderko,  Kelemen Erik,  Szakó Ladislav, Eibner Róbert, Ing. László 

Kerekes 

 

 

K bodu č. 16) Diskusia  

 

 Na dnešnom zasadnutí MZ poslanci  nemali  žiadne príspevky do diskusie. 

 

K bodu č. 17) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

PhDr. Róbert Rubint                                                         Jozef Tankina  

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D.  


